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Nepermjet ketij aktiviteti do te mesoni me shume per menyren e jeteses
se gjallesave te detit ne oqean dhe te mendoni se si do te ndjeheshit ju
po te ishit nje gjallese deti dhe te jetonit ne zona te ndryshme te
oqeanit.

Mesoni per nivelet e ndryshme te detit dhe gjallesat qe jetojne ne to.

Gershere
Lapsa me ngjyre/ Bojra dhjami/ 
Penarela
Doracak 1
Doracak 2

Pritni me gershere nje leter ne forme peshku dhe zbukurojeni ate. Ky eshte peshku yt special ! Ndryshe nga
gjallesat e tjera te detit te cilat rrine te vendosura ne nje zone te caktuar, peshku yt special mund te shetise ne cdo
zone.
Veshtroni dhe krahasoni se sa prane qendrojne gjallesat e detit gjate dites, muzgut dhe mbremjes.
Nese do te ishe nje peshk qe jeton ne oqean, ne cilen zone do te doje te jetoje tani ? Veproni duke marre peshkun
tuaj dhe duke e vendosur ne zonen qe do deshironi. Pasi ta vendosni peshkun aty, shpjegoni pse zgjodhet ate zone 
specifike.

Shikoni se ku e kane vendosur peshkun personat e tjere. Ndonjehere personat me te cilet jeni duke ndervepruar
mund te ndodhe te jene ne zona te tjera. Si mund ta vereni ju, duke pare nga gjuha e tyre e trupit, se si persona 
te ndyrshem deshirojne te qendrojne ne zona te ndryshme ?
Gjallesat e detit duhet te qendrojne patjeter ne zonat e tyre pasi eshte i vetmi vend ku ato mund te mbijetojne. 
Por, meqenese ju jeni nje peshk special, ju mund te zgjidhni te jeni ne cdo zone qe deshironi. Ju do te zgjidhnit te
qendroni gjithmone ne zonen qe zgjodhet ne fillim ? Apo do t’ju pelqente t’i ndryshonit zonat ne varesi te kohes
dhe vendit. Nese po, pse ?


